
MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Zápis ze schůze programového výboru MAS Moravský kras,
konané dne 17.1.2008 v sídle sdružení.

Přítomni: Ing. Jozef Jančo, Stanislav Kutáček, Miloslav Novotný, Mgr. Milan Marek, ing. Jan 
Flek, ing. Zdeněk Svoboda, ing. Jiří Šilhánek 

Omluveni: Stanislav Kutáček, ing. Alois Kunc, ing. Jiří Zigal, RNDr. 
Dagmar Zouharová, ing. Stanislav Vymazal,  

Hosté:  ing. Petr Revenda, Mgr. Jana Sedláková, ing. Josef Mikulášek, Jaromír Zukal, 
pí. Koudelková – OS Vápeníček, Mgr. František Flek

Program:  1. Zahájení
2. Zpráva o činnosti od poslední schůze PV
3. Příprava VH MAS Moravský kras 
4. Příprava Strategického plánu do programu LEADER+
5. Různé
6. Závěr 

1) Zahájení
1. Na úvod jednání Miloslav Novotný předložil návrh programu jednání schůze

Usnesení PV č. 1 Programový výbor schvaluje program jednání schůze.

2. Za ověřovatele zápisu ze schůze navrhl Miloslav Novotný ing. Jiřího Šilhánka a ing. Jana 
Fleka.    

Usnesení PV č. 2 Programový výbor schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Šilhánka a 
ing. Jana Fleka.  

2) Zpráva o činnosti od poslední schůze PV 
1. Ing. Jozef Jančo informoval o skutečnosti, že MŽP ČR schválilo MAS Moravský kras o.s. 

dotace na níže uvedené projekty:

Doma v Moravském krasu – 2 vydání novin  91 000 Kč

Na venkově pro venkov 210 000 Kč

2. Ing. Jozef Jančo informoval o skutečnosti, že se společně s Miloslavem Novotným a Mgr. 
Františkem Vlkem, místostarostou obce Račice – Pístovice, zúčastnil setkání partnerských 
MAS, které se uskutečnilo v obci Cholina u Litovle a něhož se dále zúčastnili zástupci 
MAS Moravská cesta o.s., MAS Regionu Poodří a MAS Haná. 

1



3. Dále ing. Jozef Jančo zhodnotil účast MAS Moravský kras o.s. na veletrhu Regiontour 
2008, jako velice úspěšnou.

Usnesení PV č. 3 Programový výbor bere na vědomí informaci předsedy a místopředsedy o 
činnosti za období od minulé schůze PV.

3) Příprava VH MAS MK o.s.   
1. Předseda Miloslav Novotný předložil následující návrh programu VH MAS Moravský 

kras o.s., která se uskuteční dne 29.1.2008: 

Usnesení PV č. 4 Programový výbor schvaluje následující program VH MAS Moravský kras 
předložený předsedou Miloslavem Novotným:  

1. Zahájení
2. Zpráva o činnosti MAS Moravský kras o.s. od minulé VH
3. Zpráva o hospodaření MAS Moravský kras o.s. za rok 2007
4. Přijetí nových členů
5. Různé 
6. Usnesení
7. Závěr

4) Příprava Strategického plánu do programu LEADER+

1. Ing.  Jozef  Jančo navrhl  vytvořit  pracovní  skupinu na přípravu Strategického plánu do 
programu LEADER+.         

Usnesení PV č. 5 Programový  výbor  schvaluje  ustavení  pracovní  skupiny  na  přípravu 
Strategického plánu do programu LEADER+. Za její členy schvaluje  níže 
uvedené osoby. Současně ukládá manažerovi MAS MK provést v termínu 
do  15.2.2008  instruktáž  členů  pracovní  skupiny  k  problematice 
Strategického plánu.   

Složení pracovní skupiny.
ing.  Mikulášek J. (Mikroregion Moravský kras) 
Mgr. Vlk Fr. (Mikroregion Drahanská vrchovina)
Mgr. Marek M. (Mikreoregion Protivanovsko) 
ing. Jančo J. (manažer MAS MK)
ing. Rydval J. (Mikroregion Černohorsko)
ing. Lišková L. (Mikroregion Časnýř)      
   
2. Stanislav  Kutáček  navrhl,  aby  byla  zajištěna  propagace  jednotlivých  projektů 

spolufinancovaných z programu LEADER ČR 2007 v regionu MAS Moravský kras, a to 
formou  umístění  informace  o  jednotlivých  projektech  do  e-mailu  rozesílaných  na 
jednotlivé členy MAS MK, starosty členský obcí apod.  

        
Usnesení PV č. 6 Programový  výbor  ukládá předsedovi  a  manažerovi  zajistit  dostatečnou 

propagaci  jednotlivých projektů realizovaných na území MAS MK, které 
byly spolufinancované z programu LEADER ČR 2007. 

2



5) Různé  
1.  Mgr. František Vlk podal informaci o aktivitách NS Zdravých měst a současně navrhl  

podání přihlášky MAS Moravský kras o.s. za člena tohoto sdružení.         

Usnesení PV č. 7 Programový výbor bere na vědomí informaci Mgr. Františka Vlka, 
místostarosty z Račic – Pístovic, o aktivitách NS Zdravých měst a   ukládá 
Stanislavovi Kutáčkovi zajistit další informace o činnosti NS Zdravých 
měst.             

2.  Miloslav Novotný seznámil  přítomné s  žádostmi  OS Vápeníček z  Lipovce,  sdružení  
Drnka z Drnovic a Mikroregionu Černohorsko  o přijetí za členy MAS Moravský kras o.s. 

Usnesení PV č. 8 Programový výbor doporučuje Valné hromadě MAS MK projednat a 
schválit za nové členy MAS MK sdružení Vápeníček z Lipovce, sdružení 
Drnka z Drnovic a Mikroregion Černohorsko.     

3.  Ing.  Jozef  Jančo  informoval  o  rozeslání  osobních  dopisů  na  podnikatele  z  regionu  
Moravský kras a okolí s cílem zlepšení propagace značky Moravský kras – regionální  
produkt.            

 

Usnesení PV č. 9 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Jozefa Janči o rozeslání 
několika desítek osobních dopisů na podnikatele z regionu Moravský kras a 
okolí s cílem zvýšení propagace značky Moravský kras – regionální projekt. 

4. Ing. Jozef Jančo sdělil,  že odstupuje z funkce místopředsedy a na obsazení této funkce 
navrhl ing. Aloise Kunce.

         
 

Usnesení PV č. 10 Programový výbor bere na vědomí odstoupení ing. Josefa Janči z funkce 
místopředsedy a za místopředsedy schvaluje ing. Aloise Kunce. 

                   

6) Závěr 

Zápis byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu.

Schůzi ukončil Miloslav Novotný v 19.15 hod. 

Zapsal: Miloslav Novotný

Ověřil: ……………………………… ………………………………

3


